



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 10 stycznia 2024 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.776.2023.SS

Dotyczy: interpelacja numer 5450

Szanowny Panie Radco

w odpowiedzi na interpelację nr 5450 informuję, że Budynek Domu Pomocy Społecznej przy ul. Broniewskiego 4/6 stanowi obiekt zabytkowy ujęty w gminnej ewidencji zabytków, jednocześnie jest on elementem zespołu urbanistycznego "Kückenmühle" wpisanego do rejestru zabytków. Budynek Willi- Ośrodek wsparcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych, przy pl. O. Jakuba Wujka 6 jest ujęty w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków. Ponadto oba budynki objęte są ochroną konserwatorską na podstawie ustaleń miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących dla terenów, na których są zlokalizowane. Uwarunkowania wynikające z ochrony konserwatorskiej ww. zabytków nieruchomości wykluczają montaż na budynkach lub ich bezpośrednim otoczeniu urządzeń technicznych w postaci turbin wiatrowych. Możliwość montażu paneli fotowoltaicznych uzależniona jest natomiast od lokalizacji i rozmieszczenia urządzeń, która powinna być poprzedzona wydaniem zaleceń konserwatorskich oraz niezbędnych uzgodnień, w przypadkach przewidzianych przepisami prawa budowlanego oraz przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Inwestycje obejmujące nowe instalacje odnawialnych źródeł energii są w znacznym stopniu uzależnione od zmian prawnych związanych z finansowaniem samorządów. Jeśli zaistnieją takie możliwości, w planach miasta jest przygotowanie dokumentacji na instalacje fotowoltaiczne dla najbardziej energochłonnych obiektów. W zakresie planów zwiększenia wykorzystania OZE, Miasto wraz z Zakładem Unieszkodliwiania Odpadów planuje również budowę farmy fotowoltaicznej. Z uwagi na wstępny stan przygotowania zadania, na dzień dzisiejszy nie można wskazać szczegółowych parametrów instalacji.

Planowane działania wpisują się w założenia programu ENERGIA Miasta Szczecin, którego celem jest dążenie do osiągnięcia przez miasto samodzielności energetycznej. Planowane miejskie farmy fotowoltaiczne lub inne alternatywne źródła razem z EcoGeneratorem, mają docelowo pokryć całkowicie zapotrzebowanie Miasta na prąd i zapewnić Szczecinowi niezależność energetyczną. Już teraz część miejskich jednostek jest zasilanych przez EcoGenerator. Od 2023 roku odbiorcami energii produkowanej przez ZUO są: Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego i Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny. Szacowana ilość dostarczanej do ZDiTM energii elektrycznej wynosi 14 130,718 MWh. Nowe podmioty, które w 2024 roku energię elektryczną będą czerpać od EcoGeneratora to Tramwaje

Szczecińskie Sp. z o. o. (4 630, 48 MWh w okresie od stycznia do końca lipca 2024) oraz
Szczecińskie Przedsiębiorstwo Autobusowe „Klonowica” Sp. z o.o. (1 200 MWh, cały rok 2024).

Informuję również, iż na odnawialne źródła energii, w roku 2023 wydano kwotę 272
642,93 zł stanowiącą koszt wykonania instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku Domu
Kultury Słowianin.

2

Anna Szotkowska

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska